CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

ESTADO DE SÂO PAULO

MOÇÃO Nº ___ / 2024

“Dispõe sobre moção de pesar pelo falecimento de Joel Sales (Joca).”

Senhor Presidente,

Senhores vereadores e Senhora vereadora,

A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, por meio desta moção de pesar,
manifesta o seu profundo sentimento pelo falecimento do nosso amigo Joel Sales, a quem
tínhamos um imenso carinho de amizade e o chamávamos de Joca.

Apoiador e companheiro de longa data, Joca enfrentou nos últimos quatro anos uma doença
grave, que comprometeu seriamente sua saúde e pôs fim à sua trajetória. Tinha 50 anos de
idade e nos conhecíamos há pelo menos duas décadas. Sua profissão era motoboy de entregas.

Além do legado de amizade comigo e com minha equipe de trabalho, Joel deixou cinco
sementes, que são seus filhos, fruto de uma união abençoada com Dona Elizângela. No bairro
Jardim Santo Eduardo, onde morava, vizinhos frequentadores de sua casa sentirão muito sua
falta também.

Esta Câmara Municipal lamenta profundamente sua morte e se solidariza com a família.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, REQUEREMOS que conste da ata desta
sessão ordinária, MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento em questão.

É a moção.

Embu das Artes, 12 de novembro de 2024.

_________________________________

Alexandre Campos / vereador

		2024-11-13T08:47:38-0300
	ALEXANDRE CAMPOS SILVA:28599290886
	Eu sou o autor deste documento

		2024-11-13T08:52:06-0300